Филиал МБДОУ  Дзержинский детский сад  №3 «Тополёк» комбинированного вида «Орловский детский сад «Берёзка»

ПРИКАЗ

от 12 января   2026 года                                                                   № 03

« О создании бракеражной комиссии»

Для обеспечения контроля организации питания в детском саду приказываю:
1. Создать  бракеражную комиссию в составе:
Председатель:  А.И Иванова  - заведующий филиалом
Члены комиссии:
Своевская Т.А.  - повар
          Врещагина И.В.– воспитатель
2. Членам  бракеражной комиссии :
· усилить контроль за соблюдением  качественного  рационального  питания  детей;
· следить  за  разнообразием  меню,  сроком  реализации  и качеством   продуктов;
· проверять  сертификаты на  поставку  продуктов  для столовой;
· следить за ведением  бракеражных журналов, а  также  санитарно-гигиеническим  состоянием столовой;
3. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой.

Заведующий филиалом:                           А.И Иванова

[bookmark: _GoBack]С приказом  ознакомлены:                       Т.А. Своевская
                                                                   И.В. Верещагина